
                                                                              Montevideo, 9 de enero de 2025.

R. de D. Nº 012/2025
Acta 1315
EE2025-67-001-000019

VISTO: la  invitación  de  Triangle  para  participar  en  el  WMX Americas  Conference  and

Exhibition, del 16 al 18 de febrero de 2025, en la Ciudad de Miami- EEUU;

RESULTANDO: que se entiende pertinente disponer la participación de esta Administración

en el evento relacionado en el Visto; 

CONSIDERANDO:  I) que  ello  determina  designar  la  delegación  que  participará  en

representación de la Administración Nacional de Correos; II) que se cometerá a la División de

Relaciones Internacionales la efectivización de las gestiones pertinentes y la coordinación de la

participación de los delegados, documentos, contactos interinstitucionales y demás acciones

necesarias; 

ATENTO: a lo dispuesto por el Art. 5º de la Carta Orgánica aprobada por el Art. 747 de la

Ley Nº 16.736 de 05/01/96; en la redacción dada por el Art.39 de la Ley 19.009 del 22/11/12;

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Aceptar la invitación recibida y designar en misión oficial al Director de la Administración

Nacional de Correos, Sr. Roque Ramos C.11.450 y al Gerente General, Cr. Fernando Garín

C.9.614 para concurrir al mencionado evento del 16 al 18 de febrero.

2) Cometer a  la División de Relaciones Internacionales a la efectivización de las gestiones

pertinentes y la coordinación de la participación de los delegados designados, documentos,

contactos interinstitucionales y demás acciones necesarias.

3) Disponer que los funcionarios designados realicen, luego de culminado el evento, informes

de lo actuado, con elevación a Directorio para conocimiento.  

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



4)  Transcríbase  a  Dirección,  a  la  Gerencia  General,  Gerencia  de  Área  Recursos  y  al

Departamento de Tesorería a sus efectos.

5) Pase a la División Recursos Humanos para la notificación y registros correspondientes, cumplido

siga a la División Relaciones Internacionales a sus efectos.

                                                         

                                                                                                              
                               DR. IVO GONZÁLEZ

                                       PRESIDENTE                 
        CR. RICARDO GONELLA
         SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	Acta 1315
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

	

